
GR20160526 punt 9: Burgerzaken - principiële goedkeuring
tijdelijke stopzetting begravingen te Neigem - intrekking
(datum van publicatie 08.06.2016)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet op de begraafplaatsen en de lijkbezorging van 16 januari 2004 van toepassing in het Vlaams gewest en de
uitvoeringsbesluiten van de Vlaamse regering, zoals tot op heden gewijzigd;

Gelet op het collegebesluit van 10 maart 2015 waarbij goedkeuring werd gehecht aan de ontgraving van niet-geconcedeerde graven op de
begraafplaats Neigem, vanaf sterftejaar 1972 tot en met 1978;

Overwegende dat door tijdelijk ruimtelijke problemen de gemeenteraad op 28 januari 2016 principiële goedkeuring heeft gehecht aan de tijdelijke
stopzetting van begravingen van stoffelijke overschotten met een nieuwe concessie of zonder concessie op de begraafplaats Neigem, vanaf 1
februari 2016 tot en met 30 juni 2016, en de begraafplaats heeft vastgelegd waar deze begravingen gedurende de tijdelijke stopzetting konden
plaatsvinden en de voorwaarden eraan verbonden;

Overwegende dat de ontgravingen werden uitgevoerd en het pand klaargemaakt wordt voor nieuwe begravingen;

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

Het gemeenteraadsbesluit van 28 januari 2016 waarbij principiële goedkeuring werd gehecht aan de tijdelijke stopzetting van begravingen van
stoffelijke overschotten met een nieuwe concessie of zonder concessie op de begraafplaats Neigem, wordt ingetrokken.

Artikel 2

Dit besluit wordt meegedeeld als vermelding op de lijst naar de provinciegouverneur binnen de 20 dagen na deze zitting.

https://www.ninove.be/

	GR20160526 punt 9: Burgerzaken - principiële goedkeuring tijdelijke stopzetting begravingen te Neigem - intrekking (datum van publicatie 08.06.2016)

